
Продолжение на с. 2

24
февраля

2017 г.
№ 15 (1817)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.02.2017 № 291

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Ро-

манову Любовь Тимергалиевну, заведующего Домом культуры поселка Зю-
зельский муниципального бюджетного учреждения Полевского городского 
округа «Центр культуры и народного творчества», за многолетний добросо-
вестный труд, высокие профессиональные достижения, большой вклад в раз-
витие и сохранение культуры Полевского городского округа и в связи с 60-
летием со дня основания Дома культуры поселка Зюзельский.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев  

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2017 № 304

О назначении публичных слушаний по обсуждению 
предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства 

на территории Полевского городского округа по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, 

село Курганово, улица Ленина, дом 29

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Думы муниципального образования «Город 
Полевской» от 29.09.2005 № 49 «Об утверждении Положения «О поряд-
ке организации и проведения публичных слушаний в Полевском городском 
округе», статьями 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевско-
го городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского 
округа от 16.12.2016 № 600, постановлением Администрации Полевского го-
родского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства на территории По-
левского городского округа», в целях обеспечения участия населения Полев-
ского городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению предоставления разре-

шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства на территории По-
левского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, село Курганово, улица Ленина, дом 29.

2. Провести публичные слушания 16 марта 2017 года в 17.00 часов по 
адресу: город Полевской, село Курганово, улица Ленина, 70 (Дом культуры 
села Курганово).

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского 
городского округа (Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на 
публичные слушания, по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 
№ 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа), в период с 27 февраля по 15 марта 2017 года в приемные 
дни: понедельник – с 8.00 до 18.00 часов, среда – с 8.00 до 17.00 часов, обед 
– с 12.00 до 13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для 
участия в публичных слушаниях с правом выступления, предложений и ре-
комендаций по выносимому на публичные слушания вопросу с 8.00 часов 
27 февраля 2017 года до 17.00 часов 15 марта 2017 года в приемные дни по 
адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и 
градостроительства Администрации Полевского городского округа);

3) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в 
газете «Диалог» и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 24 марта 
2017 года.

4. Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городско-
го округа подготовить и направить Главе Полевского городского округа ре-
комендации по результатам проведения публичных слушаний не позднее 
10 дней после их проведения.

5. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний воз-
ложить на отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полев-

ского городского округа (Шевченко Е.И.), главу территориального управления 
села Курганово Администрации Полевского городского округа Семенова В.С.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коро-
бейникова Д.П.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 24 февраля 2017 года.

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.02.2017 № 311

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Ба-

рабаша Леонида Николаевича, ветерана треста «Северскстрой», за большой 
личный вклад в развитие промышленного и гражданского строительства в 
городе Полевском и Свердловской области, высокий профессионализм, ак-
тивную помощь в развитии ветеранского движения на территории Полевско-
го городского округа и в связи с 80-летним юбилеем.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев 

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.02.2017 № 312

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Ски-

пину Антонину Осиповну, члена Совета ветеранов треста «Северскстрой», за 
большой личный вклад в развитие ветеранского движения на территории По-
левского городского округа, высокий профессионализм, инициативное добро-
совестное отношение к делу и в связи с 80-летним юбилеем.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.02.2017 № 321

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за ка-

чественно проведенную работу и организацию мероприятий по осуществле-
нию призыва граждан на военную службу в 2016 году на территории Полев-
ского городского округа и в связи с Днем защитника Отечества следующих 
граждан Полевского городского округа:

Горожанину Наталью Павловну, медицинскую сестру филиала «Полев-
ская психиатрическая больница» государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Свердловская областная клиниче-
ская психиатрическая больница»;

Лучинина Игоря Аркадьевича, врача-оториноларинголога высшей катего-
рии государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердлов-
ской области «Полевская центральная городская больница»;

Нуриеву Юлию Рудольфовну, помощника начальника отделения (планиро-
вания, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) во-
енного комиссариата (муниципальный) города Полевской Свердловской об-
ласти.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев



2 24 февраля 2017 г. № 15 (1817)
О Ф И Ц И А Л Ь Н О

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2017 № 326

О назначении публичных слушаний по обсуждению 
предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства на территории 
Полевского городского округа по адресу: Свердловская 

область, город Полевской, улица Революционная, дом 65

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Думы муниципального образования «Город 
Полевской» от 29.09.2005 № 49 «Об утверждении Положения «О поряд-
ке организации и проведения публичных слушаний в Полевском городском 
округе», статьями 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевско-
го городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского 
округа от 16.12.2016 № 600, постановлением Администрации Полевского го-
родского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства на территории По-
левского городского округа», в целях обеспечения участия населения Полев-
ского городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению предоставления разре-

шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства на территории По-
левского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Революционная, дом 65.

2. Провести публичные слушания 14 марта 2017 года в 17.00 часов по 
адресу: город Полевской, улица Свердлова, 19 (Администрация Полевского 
городского округа).

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского 
городского округа (Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на 
публичные слушания, по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет
№ 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа), в период с 27 февраля по 13 марта 2017 года в приемные 
дни: понедельник – с 8.00 до 18.00 часов, среда – с 8.00 до 17.00 часов, обед 
– с 12.00 до 13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для 
участия в публичных слушаниях с правом выступления, предложений и ре-
комендаций по выносимому на публичные слушания вопросу с 8.00 часов
27 февраля 2017 года до 17.00 часов 13 марта 2017 года в приемные дни по 
адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и 
градостроительства Администрации Полевского городского округа);

3) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в 
газете «Диалог» и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 24 марта 
2017 года.

4. Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городско-
го округа подготовить и направить Главе Полевского городского округа ре-
комендации по результатам проведения публичных слушаний не позднее
10 дней после их проведения.

5. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний воз-
ложить на отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полев-
ского городского округа (Шевченко Е.И.), исполнение организационно-техни-
ческих функций во время проведения публичных слушаний – на контрольно-
организационный отдел Администрации Полевского городского округа (Изме-
стьева И.В.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коро-
бейникова Д.П.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 24 февраля 2017 года.

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2017 № 327

О подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории линейного объекта «Отпайка от ВЛ 10 кВ 

Курганово на ТП-5449 Раскуиха-2» (электроснабжение 
жилого дома Никитченко С.Л., находящегося по адресу: 
Свердловская область, г. Полевской, район д. Раскуиха)

Руководствуясь статями 41, 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 21 Правил землепользования и застройки По-
левского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского го-
родского округа от 16.12.2016 № 600, в соответствии с Генеральным планом 
Полевского городского округа, утвержденным решением Думы Полевского го-
родского округа от 04.12.2012 № 601, на основании обращения открытого ак-
ционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компа-
ния Урала»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распредели-

тельная сетевая компания Урала»:

1) подготовить проект планировки и проект межевания территории линей-
ного объекта «Отпайка от ВЛ 10 кВ Курганово на ТП-5449 Раскуиха-2» (элек-
троснабжение жилого дома Никитченко С.Л., находящегося по адресу: Сверд-
ловская область, г. Полевской, район д. Раскуиха);

2) определить состав и содержание проекта планировки и проекта меже-
вания территории линейного объекта в соответствии со статьёй 42 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации;

3) представить в Администрацию Полевского городского округа подготов-
ленные в соответствии со статьей 42 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации проекты.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского 
городского округа (Шевченко Е.И.) организовать прием предложений о поряд-
ке, сроках подготовки и содержании проектов по адресу: улица Ленина, 2, ка-
бинет 6, в течение двух недель со дня опубликования настоящего постанов-
ления.

3. Установить границы проектирования согласно приложению к настояще-
му постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коро-
бейникова Д.П.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев   

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2017 № 66-ПА

О предоставлении Спиридоновой Л.В. разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного 

участка по адресу: Россия, Свердловская область, 
город Полевской, село Курганово, улица Совхозная, 5, 
на индивидуальные жилые дома с местом приложения 
труда (со встроенными или пристроенными нежилыми 

помещениями различного функционального назначения 
сферы обслуживания или производственного назначения)

На основании статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьи 31 Правил землепользования и застройки Полев-
ского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского город-
ского округа от 04.12.2012 № 602, заявления Спиридоновой Ларисы Викто-
ровны от 14.11.2016, протокола публичных слушаний от 13.12.2016, заклю-
чения о результатах публичных слушаний от 13.12.2016, рекомендации Ко-
миссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа от 
22.12.2016, свидетельства о государственной регистрации права собствен-
ности от 27.05.2016 № 66-66/021-66/021/301/2016-2708/2 на земельный уча-



324 февраля 2017 г. № 15 (1817)
О Ф И Ц И А Л Ь Н О

Продолжение на с. 4

сток по адресу: Россия, Свердловская область, город Полевской, с. Кургано-
во, улица Совхозная, 5 Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Спиридоновой Ларисе Викторовне разрешение на услов-

но разрешенный вид использования земельного участка, принадлежащего 
заявителю на праве собственности, площадью 1439 кв.м. с кадастровым но-
мером 66:59:0201002:299 в городе Полевском, село Курганово, улица Совхоз-
ная, 5, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищ-
ного строительства и ведения приусадебного хозяйства» на «индивидуаль-
ные жилые дома с местом приложения труда (со встроенными или пристро-
енными нежилыми помещениями различного функционального назначения 
сферы обслуживания или производственного назначения)».

2. Спиридоновой Ларисе Викторовне:
1) обратиться в Полевской отдел филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по 

Свердловской области для внесения соответствующих изменений в характе-
ристику земельного участка с кадастровым номером 66:59:0201002:299, пло-
щадью 1439 кв.м по адресу: Свердловская область, город Полевской, село 
Курганово, улица Совхозная, 5, в части разрешенного использования в соот-
ветствии с настоящим постановлением;

2) получить градостроительный план земельного участка в отделе архи-
тектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа;

3) разработать проектную документацию на строительство объекта капи-
тального строительства в соответствии с градостроительным планом земель-
ного участка, техническими условиями инженерных организаций, требовани-
ями технических регламентов и настоящим постановлением;

4) получить разрешение на строительство объекта капитального строи-
тельства в отделе архитектуры и градостроительства Администрации Полев-
ского городского округа;

5) обратиться в Полевской отдел Управления Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области 
для внесения изменений в Единый государственный реестр прав на основа-
нии представленного кадастрового паспорта земельного участка (выписки из 
государственного кадастра недвижимости) с внесенными изменениями.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коро-
бейникова Д.П.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

АДМИНИСТАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Заключение

о результатах проведения публичных слушаний от 16.02.2017 по обсужде-
нию предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства на территории Полевского городского округа по адресу: Свердлов-
ская область, город Полевской, поселок Станционный-Полевской, улица На-
горная, дом 19.

На публичных слушаниях присутствовало 6 человек.
Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознако-

мились с материалами дела. Вопросов и предложений не прозвучало.
По итогам проведения публичных слушаний
РЕШИЛИ: рекомендовать Главе Полевского городского округа предоста-

вить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства на терри-
тории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, поселок Станционный-Полевской, улица Нагорная, дом 19, мини-
мальный отступ от границы соседнего участка, на котором расположен инди-
видуальный жилой дом – до жилого дома 3 м: уменьшить до 0,85 м., до бани, 
гаража и других построек 1 м.: уменьшить до 0, 7 м. со стороны участка № 21, 
до бани, гаража и других построек 1 м.: уменьшить до 0 м. со стороны участ-
ка № 17.

Проголосовало 6 человек, из них:
За – «6»
Против – «0»;
Воздержалось – «0»;
По результатам голосования данное предложение принято «единогласно».

Председательствующий Ю.А. Воронина
Секретарь Л.Е. Комарова

АДМИНИСТАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Заключение

о результатах проведения публичных слушаний 14.02.2017 по обсуждению 
проекта планировки территории в поселке Зеленый Лог.

На публичных слушаниях присутствовало 9 человек.
Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознако-

мились с материалами дел. Вопросов, дополнений и предложений не прозву-
чало.

По итогам проведения публичных слушаний
РЕШИЛИ: рекомендовать Главе Полевского городского округа утвердить 

проект планировки территории в поселке Зеленый Лог, выполненного ИП 
Кащеев А.Б. в 2015 году (шифр проекта Т-2646СО-2015).

Проголосовало 9 человек, из них:
За – «9»
Против – «0»;
Воздержалось – «0»;
По результатам голосования данное предложение принято «единогласно»

Председательствующий Ю.А. Воронина
Секретарь Н.С. Уварова

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

16.02.2017 № 625

О внесении изменений в Регламент Думы 
Полевского городского округа в новой редакции

Рассмотрев предложения рабочей группы по внесению изменений и до-
полнений в Регламент Думы Полевского городского округа, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа, статьёй 50 Регла-
мента Думы Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Полевского городского округа в новой редакции, 
утверждённый решением Думы Полевского городского округа от 17.02.2010 
№ 80 (в редакции решений Думы от 22.06.2010 № 145, от 28.04.2011 № 339, 
от 18.11.2011 № 423, от 15.12.2011 № 439, от 01.02.2012 № 456, от 21.02.2012 
№ 469, от 30.01.2014 № 79, от 27.03.2014 № 108, от 14.05.2015 № 316, от 
26.02.2016 № 440) следующие изменения:

1.1 в пункте 3 статьи 3.5 слова «один или» исключить;
1.2 в пункте 4 статьи 10, пункте 7 статьи 19 слово «ведущий» - исключить.
1.3 статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Нормы голосования на сессии Думы Полевского городского 
округа

1. Для принятия решений Думы устанавливаются следующие нормы голо-
сования:

1.1. Квалифицированным большинством голосов (не менее 2/3 голосов от 
установленной частью 3 статьи 24 Устава ПГО численности депутатов) прини-
маются следующие решения:

- утверждение Устава ПГО и внесение изменений и дополнений в Устав 
ПГО;

- об освобождении председателя Думы или заместителя председателя 
Думы от занимаемой должности, принимаемые тайным голосованием;

- об удалении Главы ПГО в отставку, принимаемые тайным голосованием;
- о самороспуске Думы;
- о досрочном прекращении полномочий председателя, заместителя пред-

седателя Думы;
- о согласовании звания «Почетный гражданин Полевского городского 

округа».
1.2. Большинством голосов от установленной численности депутатов 

Думы принимаются следующие решения:
- решения Думы, устанавливающие правила, обязательные для исполне-

ния на территории Полевского городского округа (кроме случаев, предусмо-
тренных подпунктом 1.1 пункта 1 настоящей статьи);

- утверждение местного бюджета на очередной финансовый год (очеред-
ной финансовый год и плановый период);

- о выборах председателя Счетной палаты Полевского городского округа, 
принимаемые тайным голосованием, за исключением процедуры повторно-
го голосования, если председатель Счетной палаты Полевского городского 
округа не был избран по итогам второго тура;

- о досрочном освобождении от занимаемой должности председателя 
Счетной палаты Полевского городского округа;

- об отчете Главы Полевского городского округа о результатах его деятель-
ности, деятельности Администрации ПГО и иных подведомственных Главе 
ПГО органов местного самоуправления.

1.3. Большинством голосов от числа присутствующих на сессии депутатов 
Думы принимаются следующие решения:

- об избрании Главы Полевского городского округа на основании результа-
тов открытого поименного голосования;

- о выборах председателя Думы и заместителя председателя Думы;
- о признании депутатского обращения депутатским запросом;
- по вопросам организации деятельности Думы, профильных комитетов;
- по процедурным вопросам, к которым относятся:
1) утверждение и изменение повестки сессий Думы;
2) установление рабочего распорядка;
3) прекращение обсуждений вопросов, прений;
4) продление времени для выступлений;
5) изменение очередности выступлений;
6) предоставление депутату права на дополнительное выступление в пре-

ниях;
7) о перерыве в сессии Думы, продлении или переносе сессии Думы;
8) о пересчете голосов депутатов Думы, принявших участие в голосова-

нии;
9) о голосовании без обсуждения;
10) предоставление слова приглашенным;
11) проведение тайного голосования;
12) изменение способа проведения голосования.
Решения по процедурным вопросам отражаются в протоколах Думы и при 

необходимости оформляются выписками из протоколов, которые подписыва-
ются председателем Думы и руководителем аппарата Думы.

2. В случае равного числа голосов «за» и «против», принятым считается 
решение, за которое проголосовал председатель Думы.»;

1.4 в статье 25:
1.4.1 в пункте 1 слово «тайным» заменить словом «открытым»;
1.4.2 в абзаце втором пункта 2 исключить слово «тайного»;
1.4.3 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Избрание председателя Думы осуществляется открытым голосовани-

ем в порядке, установленном статьёй 16 Регламента. Кандидат считается из-



4 24 февраля 2017 г. № 15 (1817)
О Ф И Ц И А Л Ь Н О

бранным на должность председателя Думы, если в результате открытого го-
лосования за него проголосовало большинство от числа присутствующих на 
сессии депутатов Думы.»;

1.4.4 пункт 4 признать утратившим силу;
1.5 в пункте 3 статьи 26.1 слова «не менее чем две третьих» заменить 

словом «большинство»;
1.6 в пункте 2 статьи 33 слова «избирается на 4 года» заменить словами 

«избирается на пять лет»;
1.7 статьи 45 – 49 изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Депутатские группы
1. Депутаты могут создавать депутатские группы.
2. Депутатская группа образуется с целью осуществления депутатами - 

членами группы совместной деятельности по подготовке и принятию реше-
ний, устанавливающих правила, обязательные для исполнения на террито-
рии городского округа, и выражения единой позиции по вопросам, отнесен-
ным к компетенции Думы Полевского городского округа.

3. Депутатские группы обладают равными правами.
4. Деятельность и материально-техническое обеспечение депутатских 

групп организуется ими самостоятельно.
5. Депутатские группы вправе:
1) вносить предложения в проект повестки заседания Думы;
2) вносить предложения по кандидатурам на должность председателя 

Думы, заместителя председателя Думы;
3) вносить предложения по вопросу об освобождении от должности пред-

седателя Думы, заместителя председателя Думы;
4) вносить предложения по кандидатуре на должность председателя Счет-

ной палаты;
5) вносить предложения о проведении депутатских слушаний;
6) вносить предложения на рассмотрение профильных комитетов Думы;
7) выступать на сессии Думы по любому обсуждаемому вопросу;
8) распространять в Думе свои заявления и иные документы в установлен-

ном порядке;
9) вносить предложения на сессии Думы об объявлении внеочередного 

перерыва в заседании Думы, продолжении заседания Думы, проведении за-
крытого заседания Думы, а также по иным вопросам организации и проведе-
ния сессии Думы;

10) участвовать в консультациях, проводимых в целях преодоления раз-
ногласий и разрешения других вопросов, возникающих в ходе работы Думы;

11) осуществлять контроль за участием членов депутатских групп в сес-
сиях Думы, мероприятиях, проводимых по инициативе депутатской группы;

12) получать официальную информацию, поступающую в Думу;
13) осуществлять иные полномочия в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, законодательством Свердловской области, норма-
тивными актами городского округа, настоящим Регламентом.

Статья 46. Образование депутатских групп
1. Депутатская группа подлежит регистрации, если количество ее членов 

не менее трех депутатов.
2. Решение об образовании депутатских групп оформляется в виде вы-

писки из протокола собрания группы депутатов Думы. Выписка из протокола 
подписывается всеми членами депутатской группы и должна содержать све-
дения о составе лиц, принявших решение о создании группы, о целях и за-
дачах группы, а также о лицах, которые уполномочены представлять группу в 
Думе и ее органах, выступать от имени группы в средствах массовой инфор-
мации.

Депутатские группы разрабатывают положение о своей деятельности, в 
котором определяется порядок принятия и оформления решений по вопросу 
приема и исключения из депутатской группы, порядок избрания и освобожде-
ния руководителей депутатской группы и иные вопросы.

Статья 47. Порядок регистрации депутатской группы
1. Регистрация депутатской группы осуществляется председателем Думы.
2. О своем создании депутатская группа письменно уведомляет председа-

теля Думы с приложением выписки из протокола собрания группы.
3. О регистрации депутатской группы председатель Думы выносит распо-

ряжение, о чем извещает депутатов на очередной сессии Думы. Днем реги-
страции депутатской группы считается день вынесения распоряжения пред-
седателем Думы.

4. В случае нарушения требований, предусмотренных статьей 46 настоя-
щего Регламента, председатель Думы отказывает депутатской группе в реги-
страции.

Статья 48. Название депутатской группы
Название депутатской группы определяется самостоятельно членами де-

путатской группы.

Статья 49. Основания для прекращения деятельности депутатской группы
1. Основаниями для прекращения деятельности депутатской группы яв-

ляются:
1) решение депутатской группы о прекращении своей деятельности;
2) уменьшение количественного состава депутатской группы ниже нормы, 

установленной пунктом 1 статьи 46 настоящего Регламента.
2. Руководитель депутатской группы уведомляет председателя Думы о 

прекращении деятельности депутатской группы. Деятельность депутатской 
группы считается прекращенной с момента вынесения соответствующего 
распоряжения председателя Думы.

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицензи-
рованию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 320. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 15 (1817) от 24.02.2017

3. Председатель Думы на очередной сессии Думы доводит до сведения 
депутатов информацию о прекращении деятельности данной депутатской 
группы.».

2. Решение вступает в силу после подписания, за исключением положе-
ний, для которых частью 3 настоящего решения установлен иной срок всту-
пления в силу, и подлежит официальному опубликованию.

3. Пункт 1.7 настоящего решения вступает в силу после истечения срока 
полномочий Думы Полевского городского округа, принявшей данное реше-
ние.

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – А.В. 
Ковалеву для информации, МБУ «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) 
для опубликования.

5. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы По-
левского городского округа О.С. Егорова.

Председатель Думы Полевского городского округа О.С. Егоров

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

16.02.2017 № 626

О награждении Почётной грамотой Думы 
Полевского городского округа

Рассмотрев представленные ходатайства и документы, руководствуясь 
решением Думы Полевского городского округа от 28.10.2010 № 229 «Об ут-
верждении Положения о Почётной грамоте Думы Полевского городского 
округа» (в редакции решения Думы от 28.04.2014 № 128), статьёй 25 Устава 
Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за 

многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, 
большой вклад в развитие и сохранение культуры в Полевском городском 
округе, а также в связи с профессиональным праздником – Днём работника 
культуры:

- Бунакову Галину Степановну - преподавателя муниципального бюджет-
ного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств»;

- Кляузера Виктора Генриховича - преподавателя муниципального бюд-
жетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дет-
ская школа искусств».

2. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за 
большой вклад в обеспечение законности, правопорядка, прав и свобод граж-
дан, проживающих на территории Полевского городского округа:

- Загидулина Рафаила Мавлявиевича - помощника депутата Думы Полев-
ского городского округа пятого созыва И.Н. Бориско.

3. Информация о награждении подлежит опубликованию в газете «Диалог».
4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа А.В. Ко-

валеву для информации, МБУ «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для 
опубликования.

Председатель Думы Полевского городского округа О.С. Егоров

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Козловой Екатериной Владимировной № квали-
фикационного аттестата кадастрового инженера 66-12-512 (620142, г. Екате-
ринбург, ул. Цвилинга, 4, оф. 312/5, тел./факс: 8(900)197-32-33, e-mail: info@
alliance –geo.ru) выполняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ и площади земельного участка с К№ 66:59:0210003:73, распо-
ложенного по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, пос. Станционный - 
Полевской, ул. Правобережная, 39. Заказчиком кадастровых работ является 
Журавлев Юрий Николаевич (г Екатеринбург, б-р Сиреневый бульвар, д 3, кв 
244, тел: 8 932 116 48 49).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ земельных участков состоится по адресу: Свердловская обл., 
г. Полевской, пос. Станционный - Полевской, ул. Правобережная, 39 , «28» 
марта 2017г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана можно оз-
накомиться в течение 15 рабочих дней с момента опубликования настояще-
го объявления по адресу: г. Екатеринбург, ул. Цвилинга, 4, оф. 312/5. Воз-
ражения по проекту границ межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются в течение месяца с момента опубликования настоящего объявления 
по адресу: г. Екатеринбург, ул. Цвилинга, 4, оф. 312/5. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границы: земельный участок с К№ 66:59:0210003:72 (Свердловская об-
ласть, г Полевской, п Станционный-Полевской, ул. Правонабережная, д 38).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок.


